sin embargo, no es suficiente para demostrar que se haya realizado el servicio, por 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-D-13030-19-1040-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
797,445.19 pesos (setecientos noventa y siete mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos 
19/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por no presentar la 
documentación y la evidencia que justifique la entrega recepción de la prestación de los

[...]

determinó que se realizaron pagos en exceso por trabajos aún no ejecutados, en 
incumplimiento de los artículos 80 y 81 de la Ley de Obras Públicas del Estado de Hidalgo. 

2021-D-13030-19-1040-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
2,290,662.22 pesos (dos millones doscientos noventa mil seiscientos sesenta y dos pesos 
22/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por no haber presentado la 
documentación y la evidencia de conclusión de los trabajos, como el acta de terminación de